na mesma data que, abre no orçamento programa, crédito adicional especial ao orçamento geral do município
do exercício financeiro de 2024, superávit financeiro do exercício 2023 referente a emenda parlamentar nº
202241730004 programa 09032022  da Deputada Federal Silvia Cristina conforme a solicitação em anexo no Valor
R$ 110.972,00 (cento e dez mil novecentos e setenta e dois reais) para atender a Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca ,para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.

Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da
matéria, o caráter de URGENCIA.

                    Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protesto de elevada estima e distinguida